
DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 175/2022

EDITAL NÚMERO 077/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO
MVP nº 100.244/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para fornecimento de
licença  de  uso  de  Sistema  Integrado  de  Gestão  de  Saúde  do  Município  de  Canoas,  incluindo
serviços de assessoria à gestão da saúde municipal; educação permanente em saúde; monitoramento
de indicadores de gestão, serviços de implantação, customização, integração de dados, manutenção
preventiva, corretiva, manutenção adaptativa, manutenção evolutiva, suporte técnico, treinamento e
assessoria, nos termos deste edital e seus anexos.

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

Aos nove dias do mês de março, do ano de dois mil e vinte e dois, na Diretoria de Licitações e
Compras,  situada  à  Rua  Cândido  Machado,  nº  429,  4º  andar,  sala  403,  Centro,  Canoas/RS,  a
Pregoeira Valéria Marques, designada pela Portaria Municipal nº. 2.215/2021, retifica o edital em
epígrafe,  incluindo o item a seguir:  “9.2.14.  Valor  estimado/máximo aceitável  para o total  da
contratação objeto da presente licitação é de R$ 22.330.800,00 (vinte e dois milhões, trezentos e
trinta mil e oitocentos reais)”. Considerando que a alteração afeta diretamente a formulação de
propostas, altera-se a data de abertura da licitação conforme segue: “Recebimento de propostas e
documentos de habilitação até às 09 horas de 23/03/2022. Abertura de Propostas: às 09:01 horas do
dia 23/03/2022. Disputa: às 10 horas do dia 23/03/2022”. Demais disposições no edital permanecem
inalteradas.  A publicação  se  dará  da  mesma em que  se  deu  a  publicação  original.  Nada mais
havendo digno de registro, lavrou-se a presente ata assinada pela pregoeira. Publique-se no Diário
Oficial  do  Município  de  Canoas,  de  acordo  com  a  Lei  Municipal  nº.  5.582/2011  e  Decreto
Municipal nº. 439/2012 e também nos sites www.canoas.rs.gov.br ou www.pregaobanrisul.com.br;
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Valéria Marques

Pregoeira

ANO 2022 - Edição Complementar 2 - 2739 - Data 09/03/2022 - Página 1 / 1


